Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

MOÇÃO  DE  PESAR  PELO  FALECIMENTO  DA  SENHORA  MARIA  ROSA  GIACOMELLO
PEREIRA.

Destinatário: Família Pereira – Rua Nova Yorque nº 214 – Parque São Quirino – Cep 13.088-
118 – Campinas-SP.

Excelentíssimo Presidente,

Após  cumpridas  as  formalidades  regimentais,  seja  esta  Moção  de  Pesar  enviada  ao
destinatário para conhecimento, expressando os pesares pelo falecimento de tão admirável
pessoa, como homenagem desta Casa de Leis.

Foi com grande tristeza que recebemos a notícia do falecimento da senhora  MARIA ROSA
GIACOMELLO PEREIRA, aos 84 anos de idade, em 26 de janeiro de 2023.

Era casada  com o senhor  Amaro Pereira  e  deixa  os  filhos  Ângela  Pereira,  Célia  Pereira,
Aparecida  Pereira,  Ester  Pereira,  Afonso  Pereira,  Adilson  Pereira,  Aderson  Pereira  (em
memória),  família  muito  querida  aos  quais  desejo  muita  paz  e  consolo  aos  corações
enlutados.

Mulher bastante querida encerra sua história entre nós, passando para um novo mundo ao
lado do nosso Senhor Deus, permanecendo profundas saudades entre seus entes queridos,
bem  como  àqueles  que  participavam  e  cultivavam  a  sua  valiosa  amizade,  constituindo
irreparável perda ao convívio de todos.

Neste  momento,  entristecidos  pelo  acontecimento,  oferecemos  nossas  condolências  aos
familiares  e  amigos  da  ilustre  senhora,  expressando  nosso  profundo  pesar  pelo  seu
falecimento, deixando nossos mais sinceros sentimentos.

Que Deus traga força e paz aos corações enlutados com a perda deste ente tão querido.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 31 de janeiro de 2023.

CÉLIO ARISTÃO
Vereador - PL

MOÇÃO Nº 41/2023

M
O

Ç
ÃO

 N
º 4

1/
20

23
 -

Pr
ot

oc
ol

o
nº

 2
46

/2
02

3
re

ce
bi

do
 e

m
 0

7/
02

/2
02

3
16

:4
1:

40
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 C

él
io

 R
ob

er
to

 A
ris

tã
o

e
ou

tro
s

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 8

9A
B-

C
99

C
-F

01
0-

BD
FB

.

Pag. 1/2

M
O

Ç
ÃO

 N
º 4

1/
20

23
 -

Pr
ot

oc
ol

o
nº

 2
46

/2
02

3
re

ce
bi

do
 e

m
 0

7/
02

/2
02

3
16

:4
1:

40
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 C

él
io

 R
ob

er
to

 A
ris

tã
o

e
ou

tro
s

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 8

9A
B-

C
99

C
-F

01
0-

BD
FB

.

Pag. 2/2